υπηρεσίας, σύμφωνα με την διαδικασία του άρθρου 10 του ν. 3584/2007. Ο αριθμός των εγκρίσεων 
που αφορούν στην στελέχωση των υπηρεσιών της α’ βάθμιας αυτοδιοίκησης κατά τους Ε.Π.Π. των 
ετών 2020-2024, κατόπιν υποβολής αιτημάτων από τους δήμους της Χώρας, ανέρχεται σε έξι 
χιλιάδες τριακόσιες ενενήντα τρεις (6.393) εκ των οποίων οι πέντε χιλιάδες τριακόσιες ενενήντα 
τρεις (5.393) αφορούν σε θέσεις μόνιμου προσωπικού διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων και οι 
χίλιες (1.000) αφορούν στην πρόσληψη δημοτικών αστυνομικών. Οι εγκεκριμένες προσλήψεις κατ’ 
έτος έχουν ως εξής:  

α) Κατά το έτος 2020:
Με την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/16-07-2020 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 

33/2006, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με όμοιες αποφάσεις, εγκρίθηκε η κίνηση των διαδικασιών 
για την πλήρωση εξακοσίων τριάντα έξι (636) θέσεων διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων.

β) Κατά το έτος 2021: 
Mε την υπ’ αριθμ. 42/30-09-2020 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει με όμοιες Πράξεις, εγκρίθηκε η κίνηση των διαδικασιών για την πλήρωση πεντακοσίων 
πενήντα (550) θέσεων διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων.  

γ) Κατά το έτος 2022:
Με την υπ’ αριθμ. 50/04-11-2021 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει με όμοιες Πράξεις, εγκρίθηκε η κίνηση των διαδικασιών για την πλήρωση επτακοσίων 
ενενήντα εννέα (799) θέσεων διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων.   

δ) Κατά το έτος 2023: 
Mε την υπ’ αριθμ. 31/27-09-2022 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου εγκρίθηκε μεταξύ άλλων 

η κίνηση των διαδικασιών για την πλήρωση δύο χιλιάδων δεκατεσσάρων (2.014) θέσεων διαφόρων 
κλάδων και ειδικοτήτων.

[...]

ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./41/3633/17-03-2023 Απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών & Οικονομικών εγκρίθηκε η πλήρωση χιλίων θέσεων (1.000) δημοτικών αστυνομικών.  

ε) Κατά το έτος 2024:
Mε την υπ’ αριθμ. 26/31-10-2023 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, εγκρίθηκε η κίνηση των 

διαδικασιών για την πλήρωση χιλίων τριακοσίων ενενήντα τεσσάρων (1.394) θέσεων διαφόρων 
κλάδων και ειδικοτήτων.  

Επιπρόσθετα, σας ενημερώνουμε ότι για τους Ο.Τ.Α. α’ βαθμού και τα Νομικά Πρόσωπα αυτών,  
κατά τα έτη 2023 και 2024. εγκρίθηκε αντιστοίχως η κίνηση των διαδικασιών για την πρόσληψη 
χιλίων τριακοσίων εξήντα επτά (1.367) και επτακοσίων σαράντα (740) ατόμων διαφόρων κλάδων 
και ειδικοτήτων ως προσωπικό ανταποδοτικού χαρακτήρα.

Συναφώς σας ενημερώνουμε ότι για τον προγραμματισμό προσλήψεων έτους 2025, το 
Υπουργείο Εσωτερικών προέβη στην έκδοση της υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/91/οικ.